

Spotkanie kierownictwa operacyjnego *OneGeology* Ottawa, Kanada, 2–3.11.2007

W dniach 2–3 listopada 2007 r. w siedzibie Kanadyjskiej Służby Geologicznej (GSC) w Ottawie odbyło się spotkanie kierownictwa operacyjnego międzynarodowej inicjatywy *OneGeology* (*OneGeology Operational Management*). Uczestniczyli w nim przedstawiciele służb geologicznych 12 państw oraz członkowie międzynarodowych organizacji, m.in. *EuroGeoSurveys*. Celem zebrania było omówienie i przyjęcie ustaleń dotyczących kolejnych zadań i spraw organizacyjnych, stojących przed uczestnikami projektu *OneGeology*.

Jedną z najważniejszych kwestii dla istnienia i rozwijania się projektu jest znalezienie środków finansowych na realizację zadań. Brak osobowości prawnej inicjatywy *OneGeology* stanowi bardzo duże utrudnienie w poszukiwaniu funduszy. W obecnej sytuacji jedynym rozwiązaniem jest zrzeszanie się grup krajów w konsorcja, realizujące część zadań projektu *OneGeology* w ramach innych działań, bądź też poszukiwanie środków finansowych przez każdą służbę geologiczną indywidualnie. Przykładem pierwszego rozwiązania jest złożony do Komisji Europejskiej, w ramach programu *eContentplus*, projekt *OneGeology–Europe*. Jego celem jest wypracowanie metodyki realizacji konkretnych zadań.

Wszyscy uczestnicy spotkania zgodnie stwierdzili, że konieczne jest nadanie inicjatywie *OneGeology* formy prawnej (np. stowarzyszenie, konsorcjum). Idea ta będzie przedstawiona kierownictwu Międzynarodowego Konsorcjum Służb Geologicznych (ICOGS — *International Consortium of Geological Surveys*) do końca maja 2008 r.

Kolejnym punktem dyskusji była kwestia praw własności intelektualnej (IPR). Ustalono, że zarówno mapa geologiczna w skali 1 : 1 000 000, jak i metadane, powinny być dostępne za darmo do zastosowań niekomercyjnych. Dane w tej skali mają znaczenie jedynie poznawcze, poglądowe. Jednakże wymagane jest także przyjęcie regulacji dotyczących zastosowań komercyjnych. Propozycja dokumentu, opisującego sprawy praw własności intelektualnej, zostanie opracowana do końca maja 2008 r.

Poruszono również wiele kwestii dotyczących technicznego i praktycznego wsparcia krajów uczestniczących

i włączających się do programu *OneGeology*. Ustalono, że każdy z krajów bardziej zaawansowanych technologicznie, mających możliwości samodzielnego przygotowania danych i ich udostępniania za pośrednictwem Internetu, będzie wspierał kraje gorzej przygotowane do tych zadań.

Dużą uwagę poświęcono także tematowi rozpropagowania informacji na temat projektu *OneGeology* w świecie. Za cel postawiono przygotowanie serii prezentacji, posterów, ulotek oraz pokazów w ramach Międzynarodowego Kongresu Geologicznego, który odbędzie się w sierpniu 2008 r. w Oslo (Norwegia). Ponadto na stronach internetowych innych organizacji międzynarodowych zostaną umieszczone odsyłacze do strony *OneGeology*. Część informacji na tej stronie, która nie podlega częstym aktualizacjom, będzie tłumaczona na wiele języków. Zwrócono także uwagę, by promować inicjatywę *OneGeology* w trakcie uroczystych obchodów Międzynarodowego Roku Planety Ziemia (IYEP) we Francji, Brazylii i



Ryc. 1. Uczestnicy spotkania w Ottawie. Fot. K. Asch

Tanzanii. W celu usprawnienia zarządzania projektem wybrano liderów poszczególnych zadań.

Następne spotkanie kierownictwa operacyjnego międzynarodowej inicjatywy *OneGeology* odbędzie się 1 marca br. w Paryżu (Francja). Zostaną na nim podjęte kolejne decyzje organizacyjne, które będą opublikowane na stronie www.onegeology.org.

Urszula Stepien